
Decreto Dirigenziale n. 325 del 28/08/2014 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 - Progetti Integrati  Rurali  per le Aree 

Protette (PIRAP) "Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano" - Rettifica DRD n.  55 

del 3 aprile 2014  di approvazione della Graduatoria definitiva.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.R.D. n. 620 del 02/04/2014 della D.G. “Politiche Agricole, Alimentari e Forestali”, tra l’altro, 

è stato approvato l’impegno di spesa pubblica previsto per la realizzazione delle progettualità 
ammissibili  a finanziamento nell’ambito PIRAP “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” 
secondo bando  relativamente alle Misure  125, 226, 227, 313, 321, 322, 323 del PSR Campania 
2007/2013, nonché l’elenco dei beneficiari ammessi a finanziamento ivi allegato;

- con  DRD  n.  55  del  3  aprile  2014  è  stata  approvata  la  graduatoria  definitiva  delle  istanze 
ammissibili  a  finanziamento,  per  il  periodo 01/08/2013-11/10/2013,  nell’ambito  PIRAP “Parco 
Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”  (secondo bando), relativamente alle Misure 125-313-321-
322-323 del PSR Campania 2007/2013 

- con il citato DRD n. 55 del 3 aprile 2014 sono stati concessi ai beneficiari riportati nel relativo 
Allegato, contributi in c/capitale per gli importi riportati a fianco di ciascuno, per complessivi € 
3.781.097,75 a carico dell’intervento pubblico a valere sul PSR Campania 2007 – 2013, a fronte 
di una spesa ammessa complessiva di  €   3.835.283,31;

- con D.R.D. n. 675 del 30.07.2014 della D.G. “Politiche Agricole, Alimentari e Forestali”, è stato 
rettificato il D.R.D. n. 620 del 02/04/2014;

VISTI :
a) il ricorso gerarchico inoltrato dal Comune di Orria  all’Autorità di gestione con nota n. 244682 del 

07/04/2014 con il  quale si chiedeva l’ammissibilità dell’istanza presentata preso l’UOD STP di 
Salerno dal  Comune di  Orria CUAA 84000910657 Misura 323 -  ID formulario  n.  806342839 
nell’ambito del  PIRAP del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano – secondo bando; 

b) la nota n. 498441 del 17/07/2014 della UOD 52 06 06  con cui veniva trasmesso alla UOD STP di 
Salerno il  verbale istruttorio del primo luglio 2014 della Commissione regionale di Istruttoria e 
valutazione della misura 322 con il quale la stessa Commissione riconosceva al beneficiario De 
Valeri Luigi  nell’ambito del PUI di Lustra un maggiore importo, rideterminato sulla base della 
documentazione  prodotta  a  seguito  di  accesso  agli  atti,  approvando  una  spesa  pari  ad  € 
55.085,28 e concedendo un contributo pari ad € 30.847,98;

PRESO ATTO:
a) dell’esito positivo dell’istruttoria effettuata dal tecnico incaricato dell’UOD STP di Salerno con la quale, 
a seguito della accertata ammissibilità dell’istanza presentata dal Comune di Orria CUAA 84000910657 
Misura 323 - ID formulario n. 806342839 stabilita con l’istruttoria del ricorso gerarchico succitato, è stata 
approvata una spesa pari ad € 172.710,23 e concesso un contributo pari ad € 172.710,23;

RITENUTO OPPORTUNO modificare  la  graduatoria  definitiva  (DRD n.  55  del  3  aprile  2014)  delle 
istanze ammissibili  a finanziamento, per il  periodo di presentazione 01/08/2013-11/10/2013 (secondo 
bando), per: 
• inserire in essa il progetto del Comune di Orria CUAA 84000910657 Misura 323 - ID formulario n. 

806342839, anche con i relativi termini economici di spesa ammessa e contributo concesso calcolati 
nel verbale istruttorio;

• rettificare per il beneficiario De Valeri Luigi CUAA DVLLGU65M08H501Z Misura 322 - ID formulario 
n. 605681244 i termini economici di spesa ammessa e contributo concesso così come ricalcolati nel 
verbale istruttorio;

RITENUTO opportuno rettificare l’Allegato al proprio DRD n. 55 del 3 aprile 2014 nel senso che, fermo 
restante quanto altro in esso contenuto:

a) inserire  il  progetto  “Salvaguardia  della  archeologia  rurale” del  Comune  di  Orria  CUAA 
84000910657 Misura 323 - ID formulario n. 806342839 (punteggio 81,00); 

b) la spesa ammissibile  al Comune di Orria, Misura 323, ID Formulario 806342839 (700932 del 
11/10/2013), CUAA  806342839, è pari ad € 172.710,23;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



c) la  spesa pubblica  da concedere al  Comune di  Orria,  Misura  323,  ID Formulario  806342839 
(700932 del 11/10/2013), CUAA  806342839, è pari ad € 172.710,23;

d) rettificare  per  il  beneficiario  De  Valeri  Luigi  CUAA  DVLLGU65M08H501Z  Misura  322  -  ID 
formulario n. 605681244 i termini economici di spesa ammessa e contributo concesso così come 
ricalcolati nel verbale istruttorio;

e) la  spesa  ammissibile  alla  ditta  De  Valeri  Luigi,  Misura  322,  identificato  dal  CUAA 
DVLLGU65M08H501Z,  ID  Formulario  605681244  (prot.  domanda  di  aiuto  699682  del 
11/10/2013), è pari ad € 55.085,28, in luogo di € 40.816,35;

f) il  contributo  concedibile  alla  ditta  De  Valeri  Luigi,  Misura  322,  identificato  dal  CUAA 
DVLLGU65M08H501Z, è pari ad € 30.847,98, in luogo di 26.560,63; 

VISTO
- il  Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013, con il  quale si è proceduto al riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;
- l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005;
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (UDA);

D E C R E T A

Per quanto espresso in narrativa che si intende di seguito interamente riportato:
1. di rettificare l’Allegato al proprio DRD n.  55 del 3 Aprile 2014 nel senso che, fermo restante 

quanto altro in esso contenuto: 
a) inserire  il  progetto  “Salvaguardia  della  archeologia  rurale” del  Comune  di  Orria  CUAA 

84000910657 Misura 323 - ID formulario n. 806342839 (punteggio 81,00); 
b) la spesa ammissibile al Comune di Orria, Misura 323, ID Formulario 806342839 (700932 del 

11/10/2013), CUAA  806342839, è pari ad € 172.710,23;
c) la spesa pubblica da concedere al Comune di Orria, Misura 323, ID Formulario 806342839 

(700932 del 11/10/2013), CUAA  806342839, è pari ad € 172.710,23;
d) rettificare per il  beneficiario De Valeri  Luigi CUAA  DVLLGU65M08H501Z Misura 322 - ID 

formulario n. 605681244, i termini economici di spesa ammessa e contributo concesso così 
come ricalcolati nel verbale istruttorio;

e) la  spesa  ammissibile  alla  ditta  De  Valeri  Luigi,  Misura  322,  identificato  dal  CUAA 
DVLLGU65M08H501Z,  ID  Formulario  605681244  (prot.  domanda  di  aiuto  699682  del 
11/10/2013), è pari ad € 55.085,28, in luogo di € 40.816,35;

f) il  contributo  concedibile  alla  ditta  De  Valeri  Luigi,  Misura  322,  identificato  dal  CUAA 
DVLLGU65M08H501Z, è pari ad € 30.847,98, in luogo di 26.560,63; 

2. di  concedere ai  soggetti  ammessi a finanziamento di cui  all’Allegato,  parte integrante del 
presente Decreto,  contributi  in  c/capitale per gli  importi  riportati  a fianco di  ciascuno, per 
complessivi €  3.958.095,33  a carico dell’intervento pubblico a valere sul PSR Campania 
2007 – 2013, a fronte di una spesa ammessa complessiva di  €  4.022.262,47; 

3. di  incaricare l’ex-Settore S.I.R.C.A a dare  pubblicità  al  presente provvedimento mediante 
pubblicazione sul sito web dedicato al PSR Campania 2007-2013; 

4. di dare, altresì, pubblicità sul BURC del presente provvedimento ai sensi di quanto disposto 
dal Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013, avente ad oggetto: “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, artt. 26 e 27 ; 

5. di  dare atto che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), entro il  termine di 60 gg. ovvero al Presidente 
della Repubblica entro 120 gg. a decorrere dalla pubblicazione del medesimo sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania.

Il presente decreto è trasmesso per via telematica:
• all’Assessore all’Agricoltura;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



• al Direttore Generale  52-06
• al Dirigente dell’UOD 52 06 05 in qualità di Responsabile dell’Asse 1 del PSR 2007-2013;
• al Dirigente dell’UOD 52 06 06 in qualità di Responsabile dell’Asse 3 del PSR 2007-2013;
• al Dirigente dell’UOD 52 06 09 
• al Referente Regionale della Misura 322;
• al Referente Regionale della Misura 323;
• all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali;
• al RUFA;
• al BURC per la relativa pubblicazione.    

   GORGA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



            Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
          Servizio Territoriale Provinciale Salerno

Mis. Pos. ID domanda
N° e Data 
Protocollo Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punt.

 Spesa 
Ammessa € 

 Contributo 
pubblico € 

125 1 386249217
695621 del 
09/10/2013

C.M. CALORE 
SALERNITANO 82003050653

Sistemazione, ad. e ripristino strade
comunali Vesalo – Fratta – Monte -
Comuni di Laurino e Campora 87        247.933,88     247.933,88 

125 2 705492557
695585 del 
09/10/2013 COMUNE DI SACCO 84001390651

sistemazione, adeguamento e
ripristino strada rurale San Nicola -
Chiova 80,4        165.289,26     165.289,26 

125 3 959967506
695596 del 
09/10/2013 COMUNE DI PIAGGINE 84001070659

sistemazione, adeguamento e
ripristino strada rurale San Nicola -
Chiova 77,8        123.966,94     123.966,94 

125 4 609379108
699534 del 
11/10/2013

COMUNE DI 
MONTEFORTE CILENTO 84000750657

VALORIZZAZIONE ALTA VALLE
ALENTO: Progetto di sistemazione
della diramazione"San Filippo –
S.P.13" 75,8        118.726,13       90.909,09 

125 5 867670153
696985 del 
10/10/2013

COMUNE DI CUCCARO 
VETERE 84000190656

SISTEMAZIONE ADEGUAMENTO E
RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA
VIABILITA' RURALE PIZIRRI. 75        171.019,38     171.019,38 

125 6 661152072
699648 del 
11/10/2013 COMUNE DI SALENTO 84000050652

Lavori di sistemazione strada
Comunale "acqua di Paolo -
Carcamuso - Carrielli" 73,4        140.953,64     140.953,64 

125 7 301546710
700634 del 
11/10/2013

COMUNE DI SAN 
MAURO LA BRUCA 84001670656

SISTEMAZIONE STRADA SAN
NAZARIO SFERRACAVALLO
ALLACCCIO STRADA STATALE 447 69,4        182.572,43     182.572,43 

125 9 162675812
697908 del 
10/10/2013

COMUNE DI 
ROCCADASPIDE 82001710654

SISTEMAZIONE STRADA
COMUNALE VERNA 59,4        123.966,94     123.966,94 

1.274.428,60    1.246.611,56 

313 1 342944086
700220 del 
11/10/2013 COMUNE DI ROSCIGNO 82002290656

CIRCUITO DI MONTE PRUNO E
ROSCIGNO VECCHIA 83,00 198.834,30       198.834,30    

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO PERIODO 01/08/2013 - 11/10/2013 (Rettifica)
PIRAP PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E DEL VALLO DI DIANO

Totale Misura 125

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



            Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
          Servizio Territoriale Provinciale Salerno

Mis. Pos. ID domanda
N° e Data 
Protocollo Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punt.

 Spesa 
Ammessa € 

 Contributo 
pubblico € 

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO PERIODO 01/08/2013 - 11/10/2013 (Rettifica)
PIRAP PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E DEL VALLO DI DIANO

313 2 544648653
695479 del 
09/10/2013

COMUNE DI
TRENTINARA 81001730654

Miglioramento Sentiero Naturalistico:
Le cascate di Spartaco 80,00 80.950,85         80.950,85      

313 3 648956426
695493 del 
09/10/2013

COMUNE DI MAGLIANO
VETERE 84000590657

COMPLETAMENTO ED
ALLESTIMENTO DI UN CENTRO DI
VISITA PER LA DIVULGAZIONE E
VALORIZZAZIONE DELLE RISO 79,00 42.732,56         42.732,56      

313 4 684229163
699480 del 
11/10/2013 CASTEL SAN LORENZO 00785180654

VALORIZZAZIONE AMBIENTALE
PER IL TURISMO 79,00 144.402,17       144.402,17    

313 5 615165215
699908 del 
11/10/2013

COMUNE DI
MORIGERATI 84001730658

Morigerati Paeseambiente: Infopoint
centralizzato e correlate azioni
promozionali 74,20 41.885,25         41.885,25      

313 6 135129810
699727 del 
11/10/2013

COMUNE DI SESSA
CILENTO 81000470658

“LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN
SENTIERO TEMATICO PER UN
COLLEGAMENTO TRA LE
EMERGENZE PAESAGGISTICHE 74,00 158.487,90       158.487,90    

313 7 482091730
695526 del 
09/10/2013 COMUNE DI CAMEROTA 84001750656

Realizzazione e distribuzione
materiale divulgativo cartaceo e
multimediale inerente i SIC comunali 73,00 27.659,50         27.659,50      

313 8 749474541
701010 del 
11/10/2013 COMUNE DI GIUNGANO 00608510657

REALIZZAZIONE DI PERCORSI
TURISTICI E PROMOZIONALI NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI
GIUNGANO 73,00 81.967,22         81.967,22      

313 9 709296079
699920 del 
11/10/2013

COMUNE DI
MORIGERATI 84001730658 Recupero Sentiero Ferriera - Palmieri 72,00 62.963,54         62.963,54      

313 10 579284689
689724 del 
08/10/2013 COMUNE DI CERASO 84000250658

Sistema Palistro - Sentieri
naturalistici e Paesaggi sonori - “
Percorso turistico La via del pane" 72,00 144.008,12       144.008,12    

313 11 746243356
700935 del 
11/10/2013

COMUNE DI CASELLE
IN PITTARI 84001190655

Lavori di recupero ambientale e
valorizzazione delle grotte del
Bussento e valorizzazione turistica 72,00 206.176,25       206.176,25    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



            Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
          Servizio Territoriale Provinciale Salerno

Mis. Pos. ID domanda
N° e Data 
Protocollo Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punt.

 Spesa 
Ammessa € 

 Contributo 
pubblico € 

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO PERIODO 01/08/2013 - 11/10/2013 (Rettifica)
PIRAP PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E DEL VALLO DI DIANO

313 12 755151974
695502 del 
09/10/2013 COMUNE DI SANZA 83002260657

ITINERARIO STORICO
NATURALISTICODAL MONTE
CERVATI AL MONTE CENTAURINO 72,00 206.557,93       206.557,93    

313 13 311255017
699708 del 
11/10/2013

C.M. ALENTO
MONTESTELLA 90002090653

VA' DOVE TI PORTA LA STELLA
PAESI ED EMOZIONI 69,00 40.659,12         40.659,12      

313 14 900041436
697795 del 
10/10/2013 ASCEA 03519370658

REALIZZAZIONE PERCORSO
TURISTICO AURELLA - FONTANA
VECCHIA DI ASCEA MARINA 66,00 76.140,43         76.140,43      

1.513.425,14    1.513.425,14 

321 2 722371135
695513 del 
09/10/2013 COMUNE DI GIOI 84000570659

SISTEMAZIONE ADEGUAMENTO E
RECUPERO FUNZIONALE EX
REFETTORIO E VANI ANNESSI
DEL CONVENTO DI SAN FRAN 84,00 169.554,48       169.554,48    

169.554,48       169.554,48    

322
1 544790957

699682 del 
11/10/2013

COMUNE DI LUSTRA 00540330651
Lavori di restauro e riqualificazione
del contesto pubblico urbano da
P.zza Garibaldi al castello 71,00 126.575,00       126.575,00    

322
2 605681244

699682 del 
11/10/2013

DE VALERI LUIGI DVLLGU65M08H501Z

Recupero conservativo e
completamento di un fabbricato sito
in via Garibaldi n. 65 71,00 55.085,28 30.847,98

322
3 423701432

701104 del 
11/10/2013

COMUNE DI OMIGNANO 03515940652
Recupero dei centri e borghi di
Omignano capoluogo 67,00 131.647,84       131.647,84    

322
4 629418458

701104 del 
11/10/2013

TIERNO ROSARIO TRNRSR65H12G063E
Ristrutturazione per realizzazione
struttura ricettiva 67,00 34.608,00         22.495,20      

347.916,12       311.566,02    

Totale Misura 313

Totale Misura 321

Totale Misura 322

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



            Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
          Servizio Territoriale Provinciale Salerno

Mis. Pos. ID domanda
N° e Data 
Protocollo Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punt.

 Spesa 
Ammessa € 

 Contributo 
pubblico € 

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO PERIODO 01/08/2013 - 11/10/2013 (Rettifica)
PIRAP PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E DEL VALLO DI DIANO

323 1 877954011
701222 del 
11/10/2013 COMUNE DI POLLICA 84001230659

Intervento di recupero e
riqualificazione...:antico mulino ad
acqua alla località "Molino di Pioppi" 82,00 134.340,99       134.340,99    

323 2 526369961
699853 del 
11/10/2013 COMUNE DI NOVI VELIA 84001350655

VALORIZZAZIONE DELLE
RISORSE NATURALI,
ARCHITETTONICHE E CULTURALI
DEL SACRO MONTE: BIO
VILLAGGIO 82,00 228.537,72       228.537,72    

323 2B 806342839
700932 del 
11/10/2013 COMUNE DI ORRIA 84000910657

Salvagurardia della archeologia
rurale 81,00 172.710,23       172.710,23    

323 6 487735057
699640 del 
11/10/2013

COMUNE DI
MONTEFORTE CILENTO 84000750657

VALORIZZAZIONE E RECUPERO
ABBEVERATOIO - LAVATOIO E
MULINO 71,00 126.298,00       126.298,00    

323 8 147713638
700175 del 
11/10/2013

PARCO NAZIONALE DEL
CILENTO E VALLO DI
DIANO 93007990653

Ristrutturazione di invasi artificiali per
la tutela del paesaggio e della
biodiversità-Area Alburni 61,00 55.051,19         55.051,19      

716.938,13       716.938,13    

4.022.262,47    3.958.095,33 Totale PIRAP

Totale Misura 323

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014


	BURC n. 64 del  15 Settembre 2014

